	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Agron Avdiu - Akademia e Kosovës për Siguri Publike    

	Komenti i përgjithshëm 
	Të nderuar:

Jemi zyrtar të Lartë Për Trajnime dhe Zhvillim në kuadër të Divizionit të Trajnimeve në Akademinë e Kosovës Për Siguri Publike ne Vushtrri në vartësi të MPB.

 Me datë 15.09.2022. pas Publikimit te projektligjit mbi pagat për publikun e kemi analizuar dhe vlerësuar se në projektligjin mbi pagat e shërbyesve publik përkatësisht shërbyesve civil, pozitat për personel trajnues apo zyrtarët të cilët ligjërojnë në trajnime nuk ekziston në këtë projektligj.

Na lejoni të ju njoftojmë së në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike ekziston personeli trajnues të cilët janë shërbyes civil, pozita aktuale Zyrtarë të lartë për Trajnime dhe Zhvillim, dhe paga e tyre është e rregulluar me ligj të veçantë dhe është ekuivalente me pagën e udhëheqësit të nivelit të ultë drejtues apo udhëheqës i divizionit, pra paga bazë është 523.12+30 SHCK=553.12. e barabartë me koeficientin 9.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	 Të nderuar: Ju lutem që ta keni parasysh komentin dhe kërkesën tonë që paga jonë të caktohet barasvlershëm (njëjtë) me udhëheqësit e nivelit të ultë drejtues sepse paga jonë aktuale është e njëjtë me pagën e udhëheqësit të nivelit të ultë drejtues, kështu që të mos diskriminohemi në këtë aspekt sepse përgjegjësia jonë është po aq sa edhe e udhëheqësit të ulët drejtues, kjo për arsye se përveç ligjërimit ne gjithashtu koordinojmë Trajnimet (udhëheqim trajnimin në cilësinë e koordinatorit).

Mbesim me shpresë se kërkesa jonë do të trajtohet dhe do të realizohet duke u bazuar në arsyet e lartpërmendura dhe koeficienti sipas projektligjit të ri do të caktohet 7.3.


	Personi kontaktues 
	Agron Avdiu   

	Email kontaktues 
	agron.avdiu@rks-gov.net  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON SALARIES ON PUBLIC SECTOR   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Agron Avdiu - Akademia e Kosovës për Siguri Publike    

	General comments 
	Të nderuar:

Jemi zyrtar të Lartë Për Trajnime dhe Zhvillim në kuadër të Divizionit të Trajnimeve në Akademinë e Kosovës Për Siguri Publike ne Vushtrri në vartësi të MPB.

 Me datë 15.09.2022. pas Publikimit te projektligjit mbi pagat për publikun e kemi analizuar dhe vlerësuar se në projektligjin mbi pagat e shërbyesve publik përkatësisht shërbyesve civil, pozitat për personel trajnues apo zyrtarët të cilët ligjërojnë në trajnime nuk ekziston në këtë projektligj.

Na lejoni të ju njoftojmë së në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike ekziston personeli trajnues të cilët janë shërbyes civil, pozita aktuale Zyrtarë të lartë për Trajnime dhe Zhvillim, dhe paga e tyre është e rregulluar me ligj të veçantë dhe është ekuivalente me pagën e udhëheqësit të nivelit të ultë drejtues apo udhëheqës i divizionit, pra paga bazë është 523.12+30 SHCK=553.12. e barabartë me koeficientin 9.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	 Të nderuar: Ju lutem që ta keni parasysh komentin dhe kërkesën tonë që paga jonë të caktohet barasvlershëm (njëjtë) me udhëheqësit e nivelit të ultë drejtues sepse paga jonë aktuale është e njëjtë me pagën e udhëheqësit të nivelit të ultë drejtues, kështu që të mos diskriminohemi në këtë aspekt sepse përgjegjësia jonë është po aq sa edhe e udhëheqësit të ulët drejtues, kjo për arsye se përveç ligjërimit ne gjithashtu koordinojmë Trajnimet (udhëheqim trajnimin në cilësinë e koordinatorit).

Mbesim me shpresë se kërkesa jonë do të trajtohet dhe do të realizohet duke u bazuar në arsyet e lartpërmendura dhe koeficienti sipas projektligjit të ri do të caktohet 7.3.


	Contact person 
	Agron Avdiu   

	Email person 
	agron.avdiu@rks-gov.net  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O PLATAMA U JAVNOM SEKTORU   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Agron Avdiu - Akademia e Kosovës për Siguri Publike    

	General comments 
	Të nderuar:

Jemi zyrtar të Lartë Për Trajnime dhe Zhvillim në kuadër të Divizionit të Trajnimeve në Akademinë e Kosovës Për Siguri Publike ne Vushtrri në vartësi të MPB.

 Me datë 15.09.2022. pas Publikimit te projektligjit mbi pagat për publikun e kemi analizuar dhe vlerësuar se në projektligjin mbi pagat e shërbyesve publik përkatësisht shërbyesve civil, pozitat për personel trajnues apo zyrtarët të cilët ligjërojnë në trajnime nuk ekziston në këtë projektligj.

Na lejoni të ju njoftojmë së në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike ekziston personeli trajnues të cilët janë shërbyes civil, pozita aktuale Zyrtarë të lartë për Trajnime dhe Zhvillim, dhe paga e tyre është e rregulluar me ligj të veçantë dhe është ekuivalente me pagën e udhëheqësit të nivelit të ultë drejtues apo udhëheqës i divizionit, pra paga bazë është 523.12+30 SHCK=553.12. e barabartë me koeficientin 9.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	 Të nderuar: Ju lutem që ta keni parasysh komentin dhe kërkesën tonë që paga jonë të caktohet barasvlershëm (njëjtë) me udhëheqësit e nivelit të ultë drejtues sepse paga jonë aktuale është e njëjtë me pagën e udhëheqësit të nivelit të ultë drejtues, kështu që të mos diskriminohemi në këtë aspekt sepse përgjegjësia jonë është po aq sa edhe e udhëheqësit të ulët drejtues, kjo për arsye se përveç ligjërimit ne gjithashtu koordinojmë Trajnimet (udhëheqim trajnimin në cilësinë e koordinatorit).

Mbesim me shpresë se kërkesa jonë do të trajtohet dhe do të realizohet duke u bazuar në arsyet e lartpërmendura dhe koeficienti sipas projektligjit të ri do të caktohet 7.3.


	Contact person 
	Agron Avdiu   

	Email person 
	agron.avdiu@rks-gov.net  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






